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Senat USA zdecydował o zwiększeniu sumy pomocy wojskowej dla Izraela o
dodatkowe 170 mln USD. W 2009 wyniesie ona 2,55 mld USD.

Jednym z owoców amerykańskiego wsparcia dla Izraela jest czołg Merkava (na zdjęciu wersja Mk 3). Czołg został opracowany w rekordowym tempie, w latach 1970-1974, dzięki wsparciu technicznemu i opłaceniu przez USA całej fazy badawczo-rozwojowej. Dzisiaj współpraca ta dotyczy m.in. systemu antyrakietowego, lotnictwa i najnowszych technologii wojskowych / Zdjęcie: SOIImage not found or type unknown

W ramach zatwierdzonego kilka dni temu pakietu finansowego na prowadzenie wojny
w Iraku i Afganistanie (zobacz: Dodatkowe 165 mld USD), Kongres przyznał 170 mln
USD na zwiększenie bezzwrotnej pomocy wojskowej dla Izraela. Poinformowała o tym
w poniedziałek sekretarz stanu, Condoleezza Rice.

Decyzja została pozytywnie przyjęta przez główną, proizraelską organizację
lobbystyczną, American Israel Public Affairs Committee, która posiada ogromny wpływ
na działania Kongresu i administracji rządowej USA, dotyczącej Bliskiego Wschodu.

Decyzja amerykańskiego parlamentu zwiększy pomoc wojskową z tegorocznych 2,38
mld do 2,55 mld USD w 2009. Wynika to również z przyjętego wcześniej planu
dofinansowania sił zbrojnych Izraela sumą 30 mld USD w ciągu najbliższych 10 lat.
Podobne programy – choć w mniejszej skali – dotyczą Arabii Saudyjskiej (20 mld),
Egiptu (13 mld) i innych państw Zatoki Perskiej (łącznie prawie 20 mld USD). Ma to
pozwolić na dozbrojenie bliskowschodnich sojuszników Waszyngtonu w obliczu wzrostu
zagrożenia ze strony Iranu.

Ostatnia decyzję względem Izraela tłumaczono wzrostem zbrojeń Teheranu oraz
aktywności grup terrorystycznych w Libanie i na okupowanych ziemiach palestyńskich,
a inspirowanych przez Iran i Syrię. Faktem jest jednak, że bezpośrednie i pośrednie
wsparcie finansowe oraz wojskowe dla Izraela jest o wiele większe. Obejmuje ono m.in.
offset za dostarczany Tel-Awiwowi sprzęt amerykański, transfer technologii, dostęp do
danych wywiadu czy nisko lub w ogóle nieoprocentowane (często niespłacane)
pożyczki na rzecz miejscowej gospodarki, co pozwala przeznaczać na obronność duże
sumy z izraelskiego budżetu (ok. 7-8 mld USD rocznie).
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